
Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «1»                                                                                                                                                                                                                             30 мая 2024 №9 (281)

В сегодняшнем номере публикуются 
следующие документы:

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2024 № 648

О предоставлении Ляшко Михаилу Владимировичу разре-
шения на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 23:12:0601047:1894, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Красно-
дарский край, Кореновский район, Кореновское городское 

поселение, город Кореновск, улица Запорожская,  
участок № 1

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2024 № 649

О предоставлении Шрейтер Вячеславу Александровичу раз-
решения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, город 

Кореновск, переулок Молодежный, 35
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2024 № 673

О проекте решения Совета Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района «О внесении изменений в решение 

Совета Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете Коренов-
ского городского поселения Кореновского района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2024 № 674

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
Кореновского городского поселения Кореновского района за 

первый квартал 2024 года
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2024 № 676

Об утверждении отчета о реализации муниципальной про-
граммы Кореновского городского поселения Кореновского 

района «Обеспечение жильем молодых семей на 2023 – 2025 
годы» за 2023 год

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2024 № 688

Об утверждении административного регламента предостав-
ления администрацией Кореновского городского поселения 
Кореновского района муниципальной услуги «Выдача раз-

решения на строительство объекта капитального строи-
тельства (в том числе внесение изменений в разрешение 
на строительство объекта капитального строительства и 

внесение изменений в разрешение на строительство объек-
та капитального строительства в связи с продлением срока 

действия такого разрешения)»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2024 № 689

Об утверждении административного регламента предостав-
ления администрацией Кореновского городского поселения 
Кореновского района муниципальной услуги «Выдача разре-

шения на ввод объекта в эксплуатацию»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2024 № 690

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 01 
ноября 2023 года № 1380 «Об утверждении муниципальной 

программы Кореновского городского поселения Кореновско-
го района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Кореновского городского поселения Кореновско-
го района на 2024-2028 годы»

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2024 № 730

О предоставлении Трофименко Алексею Владимировичу 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский 

район, город Кореновск, улица Бувальцева, 41 в
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2024 № 732

Об отмене постановления администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 8 мая 2024 
года № 594 «О предоставлении обществу с ограниченной 
ответственностью «Аксион» разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Красно-
дарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица 

Мира, 95»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2024 № 734

О внесении изменений в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 
1 ноября 2023 года № 1381 «Об утверждении муниципальной 

программы Кореновского городского поселения Коренов-
ского района «Обеспечение жильем молодых семей на 2024 

- 2026 годы»

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2024 № 735

Об утверждении списка молодых семей - участников меро-
приятия по обеспечению жильем молодых семей федераль-
ного проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 

в реализации полномочий по оказанию государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной програм-
мы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугамиграждан 
Российской Федерации», изъявивших желание получить со-
циальную выплату в 2025 году по Кореновскому городскому 

поселению Кореновского района
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2024 № 748

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 28 

января 2019 года № 63 «Об оплате труда работников муни-
ципальных казенных учреждений Кореновского городского 

поселения Кореновского района» 
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2024 № 773

О внесении изменения в постановление главы Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 7 апреля 2008 
года № 111 «Об организации работы по оформлению доку-

ментов на перевод жилого помещения в нежилое помещение 
и нежилого помещения в жилое помещение и на проведение 
переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) 

помещения» 
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2024 № 523

О внесении изменений в решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 29 ноября 2023 
года № 449 «О бюджете Кореновского городского поселения 
Кореновского района на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2024 № 525

О внесении изменений в Устав Кореновского городского 
поселения Кореновского района

____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2024 № 527

 Газета распространяется бесплатно                                                                                         30 мая 2024 №9 (281)

В Е С Т Н И К
органов местного самоуправления

Кореновского городского поселения
Кореновского района



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «2»                                                                                                                                                                                                                             30 мая 2024 №9 (281)

О внесении изменений в решение Совета Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 29 марта 2023 
года № 390 «О принятии части полномочий по организации 
теплоснабжения в границах сельских поселений муници-

пального образования Кореновский район»
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2024 № 532

О внесении изменений в решение Совета Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 21 февраля 

2023 года № 372 «Об утверждении Положения о муници-
пальном земельном контроле на территории Кореновского 

городского поселения Кореновского района» (с изменениями 
от 29 марта 2023 года № 388, 28 декабря 2023 года № 466)
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2024 № 648

О предоставлении Ляшко Михаилу Владимировичу разре-
шения на условно разрешенный вид использования земель-

ного участка с кадастровым номером 23:12:0601047:1894, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Красно-
дарский край, Кореновский район, Кореновское городское 

поселение, город Кореновск, улица Запорожская,  
участок № 1

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском 
городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 25 
августа 2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), Уста-
вом Кореновского городского поселения Кореновского района, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 15 
мая 2024 года № 11, администрация Кореновского городского по-
селения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить Ляшко Михаилу Владимировичу разрешение 
на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка площадью 4209 квадратных метров, относящегося к кате-
гории «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 
23:12:0601047:1894, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Краснодарский край, Кореновский район, Кореновское 
городское поселение, город Кореновск, улица Запорожская, уча-
сток № 1, принадлежащего на праве собственности Ляшко М.В. 
(зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижи-
мости 23:12:0601047:1894-23/233/2024-7, 15 апреля 2024 года, что 
подтверждается выпиской из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 25 апреля 2024 года 
№ КУВИ-001/2024-116145955) – «блокированная жилая застрой-
ка».
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района (Бере-
зовская) направить настоящее постановление в управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования Кореновский район для внесения сведений в госу-
дарственную информационную систему обеспечения градострои-
тельной деятельности муниципального образования Кореновский 
район.
3. Рекомендовать Ляшко Михаилу Владимировичу обратиться в 
филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Красно-
дарскому краю для внесения сведений в Единый государственный 
реестр недвижимости.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
6. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава

Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2024 № 649

О предоставлении Шрейтер Вячеславу Александровичу раз-
решения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, город 

Кореновск, переулок Молодежный, 35

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском 
городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 25 
августа 2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), Уста-
вом Кореновского городского поселения Кореновского района, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 15 
мая 2024 года № 12, администрация Кореновского городского по-
селения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить Шрейтер Вячеславу Александровичу разреше-
ние на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строительства: 
минимальный отступ зданий, строений, сооружений размером 2,2 
метра от южной границы земельного участка и минимальный от-
ступ зданий, строений, сооружений размером 2,7 метра от восточ-
ной границы земельного участка при строительстве одноэтажного 
индивидуального жилого дома на земельном участке площадью 
400 квадратных метров с кадастровым номером 23:12:0601016:637 
по переулку Молодежному, 35 в городе Кореновске.
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района (Бере-
зовская) направить настоящее постановление в управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования Кореновский район для внесения сведений в госу-
дарственную информационную систему обеспечения градострои-
тельной деятельности муниципального образования Кореновский 
район.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Шрейтер Вячеславу Александровичу до начала строительства 
направить в орган местного самоуправления Кореновского город-
ского поселения Кореновского района уведомление о планируе-
мых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства, содержащее сведения о планируемых 
параметрах и отступах от границ земельного участка объекта ин-
дивидуального жилищного строительства..
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
6. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2024 № 673

О проекте решения Совета Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района «О внесении изменений в решение 

Совета Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете Коренов-
ского городского поселения Кореновского района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «Об 
утверждении Положения «О порядке внесения проектов норма-
тивных правовых актов в Совет Кореновского городского поселе-

ния», администрация Кореновского городского поселения Коре-
новского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского город-
ского поселения Кореновского района «О внесении изменений в 
решение Совета Кореновского городского поселения Кореновско-
го района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете Кореновского 
городского поселения Кореновского района на 2024 год и плано-
вый период 2025 и 2026 годов». 
2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение 
Совета Кореновского городского поселения Кореновского района 
от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете Кореновского городско-
го поселения Кореновского района на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» в Совет Кореновского городского поселения 
Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке 
(прилагается).
3. Назначить представителем главы Кореновского городского по-
селения Кореновского района при обсуждении данного проекта 
решения в Совете Кореновского городского поселения начальни-
ка финансово-экономического отдела администрации Коренов-
ского городского поселения С.И. Пономаренко.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского посе-
ления Кореновского района (Козыренко) обеспечить публикацию 
и размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 20.05.2024 № 673
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2024 № 674

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
Кореновского городского поселения Кореновского района за 

первый квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на основании решения Совета Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 29 марта 2023 года № 
376 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ко-
реновском городском поселении Кореновского района», админи-
страция Кореновского городского поселения Кореновского района 
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Кореновско-
го городского поселения Кореновского района за первый квартал 
2024 года, в том числе:
исполнение доходов местного бюджета Кореновского городского 
поселения Кореновского района за первый квартал 2024 года со-
гласно приложению № 1;
исполнение расходов местного бюджета Кореновского городского 
поселения Кореновского района за первый квартал 2024 года по                       
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Рос-
сийской Федерации согласно приложению № 2;
исполнение по источникам финансирования дефицита местного 
бюджета Кореновского городского поселения Кореновского райо-
на за первый квартал 2024 года согласно приложению № 3;
отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 
фонда администрации Кореновского городского поселения Коре-
новского района за первый квартал 2024 года согласно приложе-
нию № 4; 
исполнение по ведомственным целевым программам, предусмо-
тренным к финансированию из бюджета Кореновского городского 
поселения Кореновского района за первый квартал согласно при-
ложению № 5.
2. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 20.05.2024 № 674



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «3»                                                                                                                                                                                                                             30 мая 2024 №9 (281)
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2024 № 676

Об утверждении отчета о реализации муниципальной про-
граммы Кореновского городского поселения Кореновского 

района «Обеспечение жильем молодых семей на 2023 – 2025 
годы» за 2023 год

В соответствии с постановлением администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 19 декабря 2023 
года № 1720 «Об утверждении Порядка принятия решения о раз-
работке, формировании, реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальных программ Кореновского городского 
поселения Кореновского района», администрация Кореновского 
городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей на 2023 – 2025 годы» за 
2023 год, утвержденной постановлением администрации Коре-
новского городского поселения Кореновского района от 01 ноября 
2023 года № 1381 «Об утверждении муниципальной программы 
Кореновского городского поселения Кореновского района «Обе-
спечение жильем молодых семей на 2023 – 2025 годы» (с изме-
нением от 26 декабря 2023 года № 1777, от 05 февраля 2024 года 
№ 161).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
4. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 20.05.2024 № 676
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2024 № 688

Об утверждении административного регламента предостав-
ления администрацией Кореновского городского поселения 
Кореновского района муниципальной услуги «Выдача раз-
решения на строительство объекта капитального строи-
тельства (в том числе внесение изменений в разрешение 
на строительство объекта капитального строительства и 

внесение изменений в разрешение на строительство объек-
та капитального строительства в связи с продлением срока 

действия такого разрешения)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, администрация Кореновского городского поселения 
Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить административный регламент о предоставлении 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 
объекта капитального строительства (в том числе внесение изме-
нений в разрешение на строительство объекта капитального стро-
ительства и внесение изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства в связи с продлением срока 
действия такого разрешения)» согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления от 26 ноября 2021 
года 
№ 1163 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления администрацией Кореновского городского поселения 
Кореновского района муниципальной услуги «Выдача разреше-

ний на строительство», от 11 апреля 2022 года № 394 «»О вне-
сении изменений в постановление администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского района постановление ад-
министрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района 
от 26 ноября 2021 года № 1163 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления администрацией Кореновского 
городского поселения Кореновского района муниципальной услу-
ги «Выдача разрешений на строительство».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления                          
возложить на заместителя главы Кореновского городского посе-
ления Кореновского района, С.Г. Чепурного.
5. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования. 

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 21.05.2024 № 688
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2024 № 689

Об утверждении административного регламента предостав-
ления администрацией Кореновского городского поселения 
Кореновского района муниципальной услуги «Выдача разре-

шения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг» и Градостроительным кодексом Российской 
Федерации администрация Кореновского городского поселения 
Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить административный регламент о предоставлении му-
ниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в экс-
плуатацию» (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления от 26 ноября 2021 
года
№ 1154 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления администрацией Кореновского городского поселения 
Кореновского района муниципальной услуги «Выдача разреше-
ний на ввод в эксплуатацию», от 11 апреля 2022 года № 398 «О 
внесении изменений в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района постановление 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 26 ноября 2021 года № 1154 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления администрацией Коре-
новского городского поселения Кореновского района муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет». 
сети «Интернет». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
5. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 21.05.2024 № 689   
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2024 № 690

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 01 
ноября 2023 года № 1380 «Об утверждении муниципальной 

программы Кореновского городского поселения Кореновско-
го района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Кореновского городского поселения Кореновско-
го района на 2024-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением администра-
ции Кореновского городского поселения Кореновского района 
от 19 декабря 2023 года № 1720 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формировании, реализации и 
оценке эффективности реализации муниципальных программ 
Кореновского городского поселения Кореновского района», 
администрация Кореновского городского поселения Кореновского 
района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 01 ноября 2023 года 
№ 1380 «Об утверждении муниципальной программы Коренов-
ского городского поселения Кореновского района «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства на территории Кореновского 
городского поселения Кореновского района на 2024-2028 годы» 
изменение:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 
февраля 2024 года № 301 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Кореновского городского поселения Коренов-
ского района от 01 ноября 2023 года № 1380 «Об утверждении 
муниципальной программы Кореновского городского поселения 
Кореновского района «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства на территории Кореновского городского поселения Коренов-
ского района на 2024-2028 годы»
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекомму-
никационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 21.05.2024 № 690
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2024 № 730

О предоставлении Трофименко Алексею Владимировичу 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский 

район, город Кореновск, улица Бувальцева, 41 в

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 8 Федерального закона от 30 декабря 2009 
года № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий 
и сооружений», с решением Совета Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском 
городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 25 
августа 2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), Уста-
вом Кореновского городского поселения Кореновского района, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 22 
мая 2024 года № 13, администрация Кореновского городского по-
селения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «4»                                                                                                                                                                                                                             30 мая 2024 №9 (281)
1. Предоставить Трофименко Алексею Владимировичу разреше-
ние на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строительства: 
минимальный отступ зданий, строений, сооружений размером 
2,6 метра от фасадной границы земельного участка, минималь-
ный отступ зданий, строений, сооружений размером 1,25 метра 
от юго-восточной границы земельного участка и минимальный 
отступ зданий, строений, сооружений размером 1,1 метра от се-
веро-восточной границы земельного участка при строительстве 
одноэтажного индивидуального жилого дома на земельном участ-
ке площадью 369 квадратных метров с кадастровым номером 
23:12:0601039:3 по улице Бувальцева, 41в в городе Кореновске.
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района (Бере-
зовская) направить настоящее постановление в управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования Кореновский район для внесения сведений в госу-
дарственную информационную систему обеспечения градострои-
тельной деятельности муниципального образования Кореновский 
район.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Трофименко Алексею Владимировичу до начала строительства 
направить в орган местного самоуправления Кореновского город-
ского поселения Кореновского района уведомление о планируе-
мых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства, содержащее сведения о планируемых 
параметрах и отступах от границ земельного участка объекта ин-
дивидуального жилищного строительства.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
6. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2024 № 732

Об отмене постановления администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 8 мая 2024 
года № 594 «О предоставлении обществу с ограниченной 
ответственностью «Аксион» разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Красно-
дарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица 

Мира, 95»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кореновского 
городского поселения Кореновского района, с целью приведения 
нормативно-правовых актов Кореновского городского поселения 
Кореновского района в соответствие с действующим законода-
тельством Российской Федерации, администрация Кореновского 
городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 8 мая 2024 года № 594 
«О предоставлении обществу с ограниченной ответственностью 
«Аксион» разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства, расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, 
улица Мира, 95».
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района (Бере-
зовская) направить настоящее постановление в управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования Кореновский район для внесения сведений в госу-
дарственную информационную систему обеспечения градострои-
тельной деятельности муниципального образования Кореновский 
район.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-

кационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
5. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2024 № 734

О внесении изменений в постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 
1 ноября 2023 года № 1381 «Об утверждении муниципальной 

программы Кореновского городского поселения  
Кореновского района  

«Обеспечение жильем молодых семей на 2024 - 2026 годы»

В связи с приведением муниципальной программы, в соответ-
ствии с постановлением администрации Кореновского городско-
го поселения Кореновского района от 19 декабря 2023 года № 
1720 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ Кореновского городского поселения 
Кореновского района», администрация Кореновского городского 
поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 1 ноября 2023 года № 
1381 «Об утверждении муниципальной программы Кореновского 
городского поселения Кореновского района «Обеспечение жи-
льем молодых семей на 2024 - 2026 годы» изменение:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 26 декабря 2023 года № 1777 
«О внесении изменения в постановление администрации Коре-
новского городского поселения Кореновского района от 1 ноября 
2023 года № 1381 «Об утверждении муниципальной программы 
Кореновского городского поселения Кореновского района «Обе-
спечение жильем молодых семей на 2024 - 2026 годы».
2.2. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 05 февраля 2024 года № 161 «О 
внесении изменения в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района от 1 ноября 2023 
года № 1381 «Об утверждении муниципальной программы Коре-
новского городского поселения Кореновского района «Обеспече-
ние жильем молодых семей на 2024 - 2026 годы» (с изменениями 
от 26 декабря 2023 года № 1777).
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 24.05.2024 № 734
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2024 № 735

Об утверждении списка молодых семей - участников меро-
приятия по обеспечению жильем молодых семей федераль-
ного проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 

в реализации полномочий по оказанию государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной програм-
мы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугамиграждан 
Российской Федерации», изъявивших желание получить со-

циальную выплату в 2025 году по Кореновскому городскому 
поселению Кореновского района

В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем моло-
дых семей ведомственной целевой программы «Оказание госу-
дарственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и опла-
те жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федера-
ции, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем и коммунальными услуга-
ми граждан Российской Федерации», в соответствии с приказом 
министерства топливно-энергетического                        комплек-
са и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 
25 мая 2018 года № 195 «О реализации основного мероприятия 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан Российской Федерации», администрация 
Кореновского городского поселения Кореновского района  п о с т 
а н о в л я е т:
1. Утвердить список молодых семей - участников мероприятия по 
обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Со-
действие субъектам Российской Федерации в реализации пол-
номочий по оказанию государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» го-
сударственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации), изъявивших желание получить 
социальную выплату в 2025 году по Кореновскому городскому по-
селению Кореновского района (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно - телекомму-
никационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 24.05.2024 № 735
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2024 № 748

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 28 

января 2019 года № 63 «Об оплате труда работников муни-
ципальных казенных учреждений Кореновского городского 

поселения Кореновского района» 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответ-
ствии с решением Совета Кореновского городского поселения Ко-
реновского района от 29 февраля 2024 года № 491 «О внесении 
изменений в решение Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюджете 
Кореновского городского поселения Кореновского района на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании служеб-
ной записки директора муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Ко-
реновского городского поселения Кореновского района» от 15 мая 
2024 года № 24, в целях упорядочения оплаты труда работников 
муниципальных казенных учреждений Кореновского городского 
поселения Кореновского района администрация Кореновского го-
родского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 28 января 2019 года № 
63 «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреж-
дений Кореновского городского поселения Кореновского района» 
следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 и № 2 к постановлению изложить в новой 
редакции (приложения №№ 1-2).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 13 мая 2024 года № 599 «О вне-



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «5»                                                                                                                                                                                                                             30 мая 2024 №9 (281)
сении изменения в постановление администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 28 января 2019 
года № 63 «Об оплате труда работников муниципальных казен-
ных учреждений Кореновского городского поселения Кореновско-
го района».
2.2. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 15 апреля 2024 года № 510 «О 
внесении изменения в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района от 28 января 
2019 года № 63 «Об оплате труда работников муниципальных 
казенных учреждений Кореновского городского поселения Коре-
новского района».
2.3. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 24 октября 2023 года № 1292 
«О внесении изменения в постановление администрации Коре-
новского городского поселения Кореновского района от 28 января 
2019 года № 63 «Об оплате труда работников муниципальных ка-
зенных учреждений Кореновского городского поселения Коренов-
ского района».
2.4. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 25 марта 2022 года № 336 «О 
внесении изменения в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района от 28 января 
2019 года № 63 «Об оплате труда работников муниципальных 
казенных учреждений Кореновского городского поселения Коре-
новского района».
2.5. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 02 февраля 2021 года № 85 «О 
внесении изменения в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района от 28 января 
2019 года № 63 «Об оплате труда работников муниципальных 
казенных учреждений Кореновского городского поселения Коре-
новского района».
2.6. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 09 декабря 2020года № 1005 «О 
внесении изменения в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района от 28 января 
2019 года № 63 «Об оплате труда работников муниципальных ка-
зенных учреждений Кореновского городского поселения Коренов-
ского района».
2.7. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 10 марта 2020 года № 266 «О 
внесении изменения в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района от 28 января 
2019 года № 63 «Об оплате труда работников муниципальных 
казенных учреждений Кореновского городского поселения Коре-
новского района».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования, и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 мая 2024 года.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 27.05.2024 № 748
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2024 № 773

О внесении изменения в постановление главы Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 7 апреля 2008 
года № 111 «Об организации работы по оформлению доку-

ментов на перевод жилого помещения в нежилое помещение 
и нежилого помещения в жилое помещение и на проведение 
переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) 

помещения»

В связи с кадровыми изменениями состава приемочной комис-
сии Кореновского городского поселения Кореновского района, 
администрация Кореновского городского поселения Кореновского                         
района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление главы Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 7 апреля 2008 года № 111 «Об ор-
ганизации работы по оформлению документов на перевод жилого 
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жи-

лое помещение и на проведение переустройства и (или) перепла-
нировки жилого (нежилого) помещения» изменение:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 3 апре-
ля 
2018 года № 1512 «О внесении изменения в постановление гла-
вы Кореновского городского поселения Кореновского района от 7 
апреля 2008 года № 111 «Об организации работы по оформлению 
документов на перевод жилого помещения в нежилое помещение 
и нежилого помещения в жилое помещение и на проведение пе-
реустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помеще-
ния».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально опубли-
ковать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на                                     официальном сайте администрации Коре-
новского городского                         поселения Кореновского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Кореновского городского 

поселения Кореновского района
 от 30.05.2024 № 773

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1»

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы 

Кореновского городского поселения Кореновского района 
от 07.04.2008 № 111

Состав приёмочной комиссии Кореновского городского посе-
ления Кореновского района по приёмке помещения после 

завершения переустройства и (или) перепланировки, и (или) 
иных работ для использования переведённого помещения в 
качестве жилого (нежилого) помещения и по приёмке поме-

щения после завершения переустройства и (или) переплани-
ровки жилого (нежилого) помещения

Чепурной Сергей 
Гаврилович

заместитель главы Кореновского город-
ского поселения Кореновского района, 
председатель комиссии; 

Милославская  
Марина  
Григорьевна

начальник управления архитектуры и 
градостроительства администрации му-
ниципального образования Кореновский 
район, главный архитектор, заместитель 
председателя комиссии (по согласова-
нию);

Ивахник Алексей 
Юрьевич

главный специалист отдела архитектуры 
и градостроительства администрации 
Кореновского городского поселения Коре-
новского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Березовская Алла 
Ивановна

начальник отдела архитектуры и градо-
строительства администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского 
района;

Боронина Надежда 
Владимировна

ведущий специалист отдела государ-
ственного бюджетного учреждения 
«Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ» 
по Кореновскому району (по согласова-
нию);

Гребенев Юрий 
Николаевич

начальник отдела жилищно-комму-
нального хозяйства, благоустройства и 
транспорта администрации Кореновско-
го городского поселения Кореновского 
района;

Евглевская  
Светлана Кирил-
ловна

инженер-проектировщик общества с 
ограниченной ответственностью «Атри-
ум» (по согласованию);

Калала Виктория 
Михайловна

генеральный директор общества с огра-
ниченной ответственностью «Атриум» 
(по согласованию);

Кийко Елена  
Павловна

главный специалист муниципального 
казенного учреждения Кореновского 
городского поселения «Административ-
но-техническое управление»;

Солошенко  
Александр  
Геннадьевич

главный специалист отдела жилищ-
но-коммунального хозяйства, благоу-
стройства и транспорта администрации 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района.

Начальник отдела архитектуры 
и градостроительства 
администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района                           А.И. Березовская

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2024 № 523

О внесении изменений в решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 29 ноября 2023 
года № 449 «О бюджете Кореновского городского поселения 
Кореновского района на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»

Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р 
е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюдже-
те Кореновского городского поселения Кореновского района на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями 
от 27 декабря 2023 года № 458, от 24 января 2024 года № 483, от 
29.02.2024года №491, от 27.03.2024года №496 от 24.04.2024 года 
№ 503) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кореновского 
городского поселения Кореновского района (далее по тексту бюд-
жет поселения) на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 591 455,5тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 630 066,5 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Коренов-
ского городского поселения Кореновского района на 1 января 
2025 года в сумме 186210,4 тыс. рублей, в том числе верхний пре-
дел долга по муниципальным гарантиям Кореновского городского 
поселения Кореновского района 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета поселения в сумме 38 611,1тыс. рублей»;
2. Утвердить основные характеристики бюджета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района (далее по тексту бюд-
жет поселения) на 2025 год и 2026 год:
1) общий объем доходов на 2025 год в сумме 482 815,7 тыс. ру-
блей и на 2026 год в сумме 332196,9 тыс.рублей;
2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 485 255,6 тыс. ру-
блей, том числе условно утвержденные расходы в сумме 8017,4 
тыс.рублей и на 2026 год в сумме 329445,4 тыс.рублей, том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 16609,2 тыс.рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Коренов-
ского городского поселения Кореновского района на 1 января 
2026 года в сумме 170925,8 тыс. рублей, в том числе верхний пре-
дел долга по муниципальным гарантиям Кореновского городского 
поселения Кореновского района 0,0 тыс. рублей, верхний пре-
дел муниципального внутреннего долга Кореновского городского 
поселения Кореновского района на 1 января 2027 года в сумме 
155641,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муни-
ципальным гарантиям Кореновского городского поселения Коре-
новского района 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета поселения на 2025 год в сумме 2440,0 ты-
сяч рублей дефицит (профицит) бюджета поселения на 2026 год в 
сумме 2751,5 тысяч рублей.
3. Приложение №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №12 
изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 – 10.  
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
и размещению на официальном сайте администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и финансам Совета Коренов-
ского городского поселения Кореновского района (Артюшенко).
6. Решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ОТ 29.05.2024 № 523
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA) 



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «6»                                                                                                                                                                                                                             30 мая 2024 №9 (281)

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2024 № 525

О внесении изменений в Устав Кореновского городского 
поселения Кореновского района

В целях приведения Устава Кореновского городского поселения 
Кореновского района в соответствие с действующим законода-
тельством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 
44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» Совет Кореновского городского поселения 
Кореновского района РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Кореновского городского поселения Кореновско-
го района, принятый решением Совета Кореновского городского 
поселения Кореновского района от 29 марта 2017 года № 283 (с 
изменениями от 23 мая    2018 года №408, от 29 мая 2019 года 
№529, от 23 июня 2020 года №82, 23 июня 2021 года №199, 25 мая 
2022 года №301, от 24 мая 2023 года № 404), изменения, согласно 
приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по вопросам законности, имущества, правопорядка, 
правовой защиты граждан и местного самоуправления Совета Ко-
реновского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день по-
сле дня его официального опубликования, произведенного после 
государственной регистрации, за исключением пунктов 1, 10 при-
ложения к настоящему решению, вступающих в силу с 1 сентября 
2024 года, но не ранее дня официального опубликования после 
государственной регистрации.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ОТ 29.05.2024 № 525
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA) 

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2024 № 527

О внесении изменений в решение Совета Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 29 марта 2023 
года № 390 «О принятии части полномочий по организации 
теплоснабжения в границах сельских поселений муници-

пального образования Кореновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом Кореновского го-
родского поселения Кореновского района, Совет Кореновского 
городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района от 29 марта 2023 года № 390 «О принятии 
части полномочий по организации теплоснабжения в границах 
сельских поселений муниципального образования Кореновский 
район» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Принять от муниципального образования Кореновский район 
часть полномочий по организации теплоснабжения в границах 
сельских поселений муниципального образования Кореновский 
район (Бураковского, Дядьковского, Журавского, Раздольненского, 
Сергиевского, Платнировского, Новоберезанского) предусмотрен-
ных пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в сроки установлен-
ные Соглашением о передаче части полномочий по организации 
теплоснабжения в границах сельских поселений.»
2. Поручить главе Кореновского городского поселения Коре-
новского района заключить с администрацией муниципального 
образования Кореновский район Соглашение о передаче части 
полномочий по организации теплоснабжения в границах сельских 
поселений.

3. Финансирование полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 
решения, осуществляется за счет средств межбюджетных транс-
фертов, поступающих в бюджет Кореновского городского поселе-
ния из бюджета муниципального образования Кореновский район 
в объемах и в сроки, установленные Соглашением о передаче 
части полномочий по организации теплоснабжения в границах 
сельских поселений.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
и размещению на официальном сайте администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянной комиссии по вопросам промышленно-
сти, транспорта, связи, строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Совета Кореновского городского поселения Коренов-
ского района (А.Н. Казачёк).
6. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29.05.2024 № 532

О внесении изменений в решение Совета Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 21 февраля 

2023 года № 372 «Об утверждении Положения о муници-
пальном земельном контроле на территории Кореновского 

городского поселения Кореновского района» (с изменениями 
от 29 марта 2023 года № 388, 28 декабря 2023 года № 466)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2023 года 
№ 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального 
закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации» и отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации» и в целях приведения 
муниципального правового акта в соответствие с действующим 
законодательством, Совет Кореновского городского поселения 
Кореновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района от 21 февраля 2023 года № 372 «Об утверж-
дении Положения о муниципальном земельном контроле на тер-
ритории Кореновского городского поселения Кореновского райо-
на» (с изменениями от 29 марта        2023 года № 388, 28 декабря 
2023 года № 466) следующие изменения:
1.1. в пункте 5.13 Приложения к решению цифры «2023» заменить 
цифрами «2025 года».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
и размещению на официальном сайте администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО СОГЛАСНО 
ПЕРЕЧНЮ РАССЫЛКИ, УТВЕРЖДЕННОМУ ПО-
СТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КОРЕНОВ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВ-

СКОГО РАЙОНА 

ОТ 29.01.2010 №71

С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 26.04.2016 №714
С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 18.07.2017 №1383

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.В. СУПРУНОВА  
ТЕЛЕФОН: 4-19-12

РЕДКОЛЛЕГИЯ: 4-13-15

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА: ООО «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ  
«КАНЕВСКИЕ ЗОРИ» ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 

«КОРЕНОВСКАЯ ТИПОГРАФИЯ» 
(Г. КОРЕНОВСК, УЛ. КРАСНАЯ, 83)

ПЕЧАТЬ ОФСЕТНАЯ. ОБЪЕМ 1 П.Л.
ПОДПИСЬ В ПЕЧАТЬ ПО ГРАФИКУ: 12.00

ФАКТИЧЕСКИ: 12.00

ЗАКАЗ 274
ТИРАЖ 100


